
 

 
Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta   
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

Příkaz děkana EF TUL 
č. 4/2024 

Název Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících 
magisterských studijních programech v akademickém roce 2025/2026 

  Jméno Funkce Datum Podpis 
Garant: doc. Ing. Otakar Ungerman, Ph.D.  25. 11. 2024   

Schválil: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, 
CSc., dr. h. c rektor 27. 11. 2024   

Potvrzení 
schválení 
v AS: 

Ing. Olga Malíková, Ph.D. předseda AS  19. 11. 2024  

Právní kontrola: Mgr. Barbora Zajícová právník 8. 11. 2024  
Revize: 00 Účinné od: 19. 11. 2024 
Spisový znak: A I 22 Skartační znak: A 5 

Článek 1 
Všeobecná ustanovení 

(1) Tento příkaz děkana stanovuje podmínky pro přijetí ke studiu ve smyslu § 48 a § 49 zákona 
č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „Zákon“) a pravidla přijímacího řízení do navazujících magisterských 
studijních programů na Ekonomické fakultě TUL (dále též „Fakulta“ nebo „EF TUL“) v 
akademickém roce 2025/2026. 

(2) Přehled navazujících magisterských studijních programů a předpokládaných počtů 
zapsaných uchazečů do prvního ročníku navazujícího magisterského studia podle studijních 
programů a specializací prezentuje následující tabulka: 

STUDIJNÍ PROGRAM – specializace – forma studia 
(PS = prezenční forma, KS = kombinovaná forma) 

Nejvyšší počet 
zapsaných 

uchazečů celkem 
pro obě formy 

studia 
PODNIKOVÁ EKONOMIKA – specializace Management podnikových procesů 
– PS, KS 

70 

PODNIKOVÁ EKONOMIKA – specializace Marketing a mezinárodní obchod – 
PS, KS 

70 

BUSINESS ADMINISTRATION – specializace Management of Business 
Processes – PS 

20 

SYSTÉMOVÉ INŽENÝRSTVÍ A INFORMATIKA – Manažerská informatika – PS 25 
INTERNATIONAL MANAGEMENT – PS 30 
Celkem všechny navazující magisterské studijní programy  215 

(3) Podmínky pro přijetí ke studiu jsou stejné ve všech kolech přijímacího řízení pro obě formy 
studia. 

(4) Sídlo Fakulty a zároveň doručovací adresa: Technická univerzita v Liberci – budova H, 
Voroněžská 13, 461 17 Liberec 1. Internetová adresa: : https://www.ef.tul.cz/   

(5) Tento příkaz děkana používá generického maskulina jako základního, nepříznakového 
označení, kterým se nenaznačuje žádná preference z hlediska biologického rodu nebo 
genderu. 



 

 
Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta   
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

Článek 2 
Přihlášky do prvního kola přijímacího řízení 

(1) Přihlášky ke studiu v prvním kole přijímacího řízení budou přijímány od 16. prosince 2024 
do 30. dubna 2025. 

(2) Uchazeč o studium na EF TUL podává přihlášku ke studiu výhradně v elektronické podobě 
prostřednictvím IS STAG (https://stag.tul.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html). 
Poskytnutí osobních údajů v přihlášce ke studiu je podle Zákona povinné. V případě jejich 
neposkytnutí nebude přihláška ke studiu zaevidována. 

(3) Přihláška bude zaevidována až po zaplacení administrativního poplatku ve výši 700 Kč 
(poplatek pro studijní programy v českém jazyce a International management) na účet 
Technické univerzity v Liberci. Na každý studijní program, resp. jeho specializaci, musí být 
podána samostatná přihláška a zaplacen samostatný administrativní poplatek. 

 číslo účtu:  305806603/0300 
 specifický symbol: oborové číslo z přihlášky 
 variabilní symbol: 649134 
 konstantní symbol: 378 
 zpráva pro příjemce: jméno a příjmení uchazeče 

(4) Poplatek lze uhradit pouze bankovním převodem nebo online platební kartou. Po připsání 
administrativního poplatku na účet TUL bude elektronická přihláška převedena do databáze 
uchazečů o studium a uchazeči bude zaslán e-mail s potvrzením o registraci přihlášky 
do přijímacího řízení. Prostřednictvím unikátního odkazu v tomto e-mailu může uchazeč 
sledovat v IS STAG průběh svého přijímacího řízení. 

(5) Poplatek za přijímací řízení je nevratný. 

(6) Do 4. června 2025 uchazeč doplní do své přihlášky vážený studijní průměr známek z celého 
bakalářského studia a přiloží výpis o studiu s uvedeným váženým studijním průměrem, kde 
váhami jsou kredity jednotlivých předmětů. Absolventi bakalářského studia na EF TUL 
vygenerují výpis o studiu z IS STAG (záložka Moje studium  Průběh studia  Průběh studia 
v pdf) a připojí jej k přihlášce ke studiu. Uvedení chybných nebo nepravdivých údajů je 
důvodem pro vyřazení přihlášky z přijímacího řízení.  

(7) V případě jakýchkoli nesrovnalostí je třeba kontaktovat studijní oddělení fakulty telefonicky 
(+420 485 352 387) nebo e-mailem (prijimacky.ef@tul.cz) nejpozději do 30. dubna 2025. 

Článek 3 
Přihlášky do druhého kola přijímacího řízení 

(1) Děkan vyhlašuje současně s prvním kolem druhé kolo přijímacího řízení ve všech studijních 
programech a specializacích a všech formách studia. 

(2) Přihlášky ke studiu v druhém kole přijímacího řízení budou přijímány od 1. června 2025 
do 10. srpna 2025. 

(3) Pro druhé kolo přijímacího řízení musí být podána samostatná přihláška a uhrazen 
samostatný administrativní poplatek. 

(4) Náležitosti přihlášky a postup jejího zpracování jsou stejné s prvním kolem přijímacího řízení 
(viz čl. 2 tohoto příkazu). 

(5) Do 15. srpna 2025 uchazeč doplní do své přihlášky vážený studijní průměr známek z celého 
bakalářského studia a přiloží výpis o studiu s uvedeným váženým studijním průměrem, kde 
váhami jsou kredity jednotlivých předmětů. Absolventi bakalářského studia na EF TUL 
vygenerují výpis o studiu z IS STAG (záložka Moje studium  Průběh studia  Průběh studia 
v pdf) a připojí jej k přihlášce ke studiu. Uvedení chybných nebo nepravdivých údajů je 
důvodem pro vyřazení přihlášky z přijímacího řízení.  



 

 
Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta   
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

Článek 4 
Nejvyšší počty uchazečů přijímaných do navazujícího magisterského studia 

(1) Počet přijímaných studentů vychází z limitu studijního programu dle tabulky uvedené v čl. 1 
odst. (2) tohoto příkazu. 

(2) V případě  nenaplnění kapacitních možností jednotlivých studijních programů ani po 2. kole 
přijímacího řízení mohou být přijati další uchazeči, kteří splnili podmínky přijímacího řízení, a 
to v pořadí, v jakém se umístili. 

(3) Děkan může rozhodnout o tom, že studijní program (resp. specializace), který nebude mít 
alespoň 15 zapsaných studentů, nebude otevřen. Zapsaným studentům bude v takovém 
případě nabídnuto studium v jiném studijním programu, není-li naplněna kapacita studijního 
programu po přijímacím řízení. 

Článek 5 
Přijímací zkouška, její forma, obsah a kritéria vyhodnocení,  

podmínky přijetí bez přijímací zkoušky 

(1) Uchazeči jsou ke studiu přijímáni dle níže uvedených podmínek vždy do naplnění kapacity 
studijního programu. Přijímací zkouška, resp. podmínky pro přijetí bez přijímací zkoušky jsou 
stejné pro 1. i 2. kolo přijímacího řízení. 

(2) Pro akademický rok 2025/26 bude pořádána přijímací zkouška pro uchazeče o studium 
v navazujících magisterských studijních programech v podobě písemného testu. Přijímací 
zkouška svým obsahem odpovídá studijnímu programu, do kterého uchazeč podal přihlášku 
ke studiu. 

(3) Přijímací zkouška pro studijní programy Podniková ekonomika a Systémové inženýrství 
a informatika bude konána v českém jazyce, přijímací zkouška pro studijní program 
International management bude konána v anglickém jazyce. 

Přijímací zkoušku nekonají uchazeči ke studiu v navazujících magisterských studijních 
programech Podniková ekonomika a International management, kteří v bakalářském studiu 
dosáhnou váženého studijního průměru do 2,50 včetně.  

Ke studiu ve studijním programu Systémové inženýrství a informatika budou přijímáni 
uchazeči výhradně na základě výsledku přijímací zkoušky, tzn. bez ohledu na vážený 
studijní průměr dosažený v bakalářském studiu.  

Cizí státní příslušníci, ucházející se o studium ve studijních programech vyučovaných 
v českém jazyce, budou přijímáni výhradně na základě výsledku přijímací zkoušky, čímž 
bude prokázána znalost českého jazyka. 

(4) Termín přijímacích zkoušek do navazujících magisterských studijních programů 
pro uchazeče o studium ve studijním programu Systémové inženýrství a informatika 
a pro uchazeče s váženým studijním průměrem vyšším než 2,50 v prvním kole přijímacího 
řízení je od 12. června do 20. června 2025. O konkrétním termínu a místu konání přijímací 
zkoušky bude uchazeč informován do 10. června 2025 v elektronické přihlášce.  

(5) Termín přijímacích zkoušek do navazujících magisterských studijních programů 
pro uchazeče o studium ve studijním programu Systémové inženýrství a informatika 
a pro uchazeče s váženým studijním průměrem vyšším než 2,50 ve druhém kole přijímacího 
řízení je od 28. srpna do 3. září 2025. O konkrétním termínu a místu konání přijímací zkoušky 
bude uchazeč informován do 20. srpna 2025 v elektronické přihlášce. 

(6) Minimální hranice pro zařazení uchazeče do pořadí uchazečů, kteří konají přijímací zkoušku 
a mohou být přijati ke studiu do 1. ročníku navazujícího magisterského studia v akademickém 
roce 2025/2026, je stanovena takto:  



 

 
Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta   
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

STUDIJNÍ PROGRAM – specializace – forma studia 
(PS = prezenční forma, KS = kombinovaná forma) 

Maximální počet 
bodů z písemného 

testu 

Minimální počet 
bodů pro přijetí 

PODNIKOVÁ EKONOMIKA – specializace Management 
podnikových procesů – PS, KS 

100 50 

PODNIKOVÁ EKONOMIKA – specializace Marketing a 
mezinárodní obchod – PS, KS 

100 50 

BUSINESS ADMINISTRATION – specializace 
Management of Business Processes – PS 

100 50 

SYSTÉMOVÉ INŽENÝRSTVÍ A INFORMATIKA – 
Manažerská informatika – PS 

100 50 

INTERNATIONAL MANAGEMENT – PS  100 50 

(7) Uchazeči budou seřazeni do maximální kapacity studijního programu tak, že budou seřazeni 
uchazeči, kteří nekonají přijímací zkoušku, dle jejich váženého studijního průměru. Za tyto 
uchazeče budou dle výsledků přijímací zkoušky seřazeni uchazeči, kteří přijímací zkoušku 
konají, v pořadí, v jakém se na základě přijímací zkoušky umístili.  

Ve studijním programu Systémové inženýrství a informatika budou uchazeči seřazeni dle 
dosažených výsledků příjímací zkoušky do naplnění kapacity studijního programu.  

(8) Podmínkou pro absolvování přijímací zkoušky je předložení bakalářského diplomu nebo 
potvrzení o úspěšném vykonání státní závěrečné zkoušky. 

(9) Pokud se uchazeč o studium nezúčastní přijímací zkoušky, nesplnil podmínky pro přijetí ke 
studiu. Náhradní termín přijímací zkoušky EF TUL nepořádá. 

Článek 6 
Podmínky pro přijetí uchazečů o studium ke studiu na EF TUL 

(1) Ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu mohou být v prvním kole 
přijímacího řízení přijati pouze ti uchazeči: 

a) kteří dosáhli v bakalářském studiu váženého studijního průměru do 2,50 včetně a 
prokázali jej výpisem ze studia, nebo kteří úspěšně složili přijímací zkoušku a současně 

b) kteří prokázali řádné ukončení studia ve studijním programu a získání titulu „bakalář“ nebo 
jeho ekvivalent předložením úředně ověřené kopie vysokoškolského diplomu nebo 
potvrzení o úspěšném vykonání státní závěrečné zkoušky, které doručí osobně na studijní 
oddělení EF TUL nebo poštou na doručovací adresu školy uvedenou v čl. 1 odst. (4) 
tohoto příkazu nejpozději do termínu pro ověření podmínek pro přijetí, tzn. do 20. června 
2025. V případě účasti na přijímací zkoušce uchazeč předloží ověřenou kopii 
vysokoškolského diplomu v místě konání zkoušky. 

(2) Ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu mohou být ve druhém kole 
přijímacího řízení přijati pouze ti uchazeči: 

a) kteří dosáhli v bakalářském studiu váženého studijního průměru do 2,50 včetně a 
prokázali jej výpisem ze studia, nebo kteří úspěšně složili přijímací zkoušku a současně 

b) kteří prokázali řádné ukončení studia ve studijním programu a získání titulu „bakalář“ nebo 
jeho ekvivalent předložením úředně ověřené kopie vysokoškolského diplomu nebo 
potvrzení o úspěšném vykonání státní závěrečné zkoušky, které doručí osobně na studijní 
oddělení EF TUL nebo poštou na doručovací adresu školy uvedenou v čl. 1 odst. (4) 
tohoto příkazu nejpozději do termínu pro ověření podmínek pro přijetí, tzn. do 3. září 
2025. V případě účasti na přijímací zkoušce uchazeč předloží ověřenou kopii 
vysokoškolského diplomu v místě konání zkoušky. 

(3) V případě, že v uvedených termínech uchazeč nedoloží požadované doklady, nebude přijat 
ke studiu. 



 

 
Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta   
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

(4) Ke studiu mohou být přijati ti cizí státní příslušníci: 

a) kteří prokázali dosažení zahraničního vysokoškolského vzdělání absolvováním studia 
ve vysokoškolském programu na zahraniční vysoké škole dokladem dle § 48 odst. 5 
Zákona. Pro účely přijímacího řízení může být předchozí zahraniční vysokoškolské 
vzdělání posouzeno Zahraničním oddělení TUL (více informací uchazeč nalezne na 
webu TUL), 

b) kteří splnili podmínky pro přijetí dle článku 5 tohoto příkazu.  

Článek 7 
Rozhodnutí o přijetí ke studiu 

(1) Po doručení přihlášky následuje její administrativní zpracování včetně ověření splnění všech 
podmínek přijímacího řízení a vyhodnocení přijímací zkoušky. Po ověření splnění podmínek 
přijetí ke studiu bude vydáno Rozhodnutí děkana o přijetí/nepřijetí ke studiu.  

(2) Rozhodnutí děkana o přijetí ke studiu bude odesláno způsobem, který uchazeč zvolil v 
přihlášce ke studiu. 

(3) Rozhodnutí děkana o nepřijetí ke studiu bude uchazeči odesláno v souladu se Zákonem.  

(4) Proti rozhodnutí je možno se do 30 dnů od jeho doručení odvolat. 

(5) Pokud je uchazeč přijat ke studiu na více než jeden studijní program, resp. specializaci, bude 
zapsán na ten studijní program, resp. specializaci, kterou si sám zvolí. 

Článek 8 
Podmínky pro zapsání uchazečů o studium ke studiu na EF TUL 

(1) Zápis uchazečů přijatých ke studiu v navazujících magisterských studijních programech 
na EF TUL v prvním kole přijímacího řízení probíhá od 3. července 2025 do 23. července 
2025. Zápis ke studiu provádí uchazeči elektronicky prostřednictvím IS STAG. 

(2) Zápis uchazečů přijatých ke studiu v navazujících magisterských studijních programech 
na EF TUL ve druhém kole přijímacího řízení probíhá dne 10. září 2025. Zápis ke studiu 
probíhá prezenčně v budově H Technické univerzity v Liberci (viz čl. 1 odst. (4) tohoto 
příkazu děkana). Konkrétní čas a místo zápisu budou upřesněny e-mailem. 

Článek 9 
Přijímání uchazečů ke studiu ve studijním programu Business Administration  

(1) Studijní program Business Administration je placeným studijním programem s výukou 
v anglickém jazyce s ročním poplatkem 4 000,- USD/ rok.  

(2) Samostatnou podmínkou pro uchazeče, kteří se ucházejí o studium v programu Business 
Administration, je získání minimálního počtu 60 ECTS kreditů v bakalářském studiu 
z ekonomicky zaměřených předmětů a jim příbuzných. Pokud dodatek k diplomu (diploma 
supplement) neobsahuje informace o ECTS kreditech, pak minimálně třetina předmětů 
absolvovaných v bakalářském studiu musí být s ekonomickým nebo příbuzným zaměřením. 



 

 
Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta   
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

(3) Přihlášky do studijního programu Business Administration, specializace 
Management of Business Processes mohou uchazeči podávat až do 30. dubna 
2025. Druhé kolo přijímacího řízení se pro tento studijní program nevypisuje. Přijímací 
zkoušky do tohoto studijního programu se konají průběžně až do 31. května 2025. Poplatek 
za úkony spojené s přijímacím řízením do tohoto studijního programu činí 2 000 Kč, 
resp. 100 USD. Uchazeč musí úspěšně složit přijímací zkoušku, která probíhá v anglickém 
jazyce formou pohovoru před komisí a testu (je možná i forma distančního pohovoru pomocí 
video komunikace). Komise pro přijímání studentů (dále jen komise) hodnotí předpoklady 
a schopnosti uchazeče (odborné zaměření předchozího studia, studijní výsledky 
předchozího studia, jazykové znalosti a odborné znalosti). Komise na základě dokladů 
předložených uchazečem, přijímacího pohovoru, výsledku testu a posouzení kvality 
uchazeče doporučí nebo nedoporučí přijmout uchazeče ke studiu a ve svém usnesení, které 
předloží děkanovi, uvede důvody svého rozhodnutí. Maximální počet bodů pro přijetí je 100, 
minimální počet bodů pro přijetí je 50. 

  

Článek 10 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

(1) Schváleno Akademickým senátem Ekonomické fakulty TUL dne …………………………. 

(2) Tímto příkazem děkana se zrušuje směrnice děkana č. 5/2023 

(3) Tento příkaz děkana nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Akademickým senátem 
EF TUL a pozbývá platnosti a účinnosti dnem ukončení přijímacího řízení pro akademický rok 
2025/2026 tj. 30. září 2025. 


